



19.11.2019

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialajohtaja

Kansliapäällikkö Sami Sarvilinna

Hankerahoitus, EU-rahoitushaku, Urban Innovative Actions EU:n rahoitusohjelma, Age Friendly Culture City Helsinki

HEL 2019-011781 T 02 05 02

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialajohtaja esittää kansliapäällikölle, että Euroopan unionin Urban Innovative Actions (UIA) -hakuohjelmasta haetaan rahoitusta Helsingin kaupungin kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan yleisille kulttuuripalveluille (1.1.2020 lähtien kulttuurin edistämisen palvelulle) Age Friendly Culture City Helsinki -hankkeelle. Koko hankkeen budjetti on 1 845 600 euroa, josta EU-rahoitusta haetaan 1 476 480 euroa (80 %) ajalle 1.7.2020 - 30.6.2023.

Mikäli EU:n rahoituspäätös on myönteinen, hankkeelle avataan kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan laskentajärjestelmään oma projektitunniste hankkeen menojen ja tulojen seuraamiseksi.

Varsinaisen avustushakemuksen EU:lle laatii kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan yleiset kulttuuripalvelut (myöh. kulttuurin edistäminen), joka vastaa mahdollisesta hakemuksen täydentämisestä, mahdollisista lisäaikojen hakemisista, avustuksen käytön raportoinnista ja muusta hankkeeseen liittyvästä viestinnästä EU:n kanssa.

Hakemuksen allekirjoittaa viranhaltija vt. kulttuuripalvelupäällikkö yleisistä kulttuuripalveluista.

Ikääntyneiden määrä Helsingissä kasvaa ja nopeinta kasvu on vanhimmissa ikäluokissa. Ikääntyminen tuo mukanaan moninaisia ongelmia, jotka heikentävät elämänlaatua ja koettua onnellisuutta sekä lisäävät yksinäisyyden kokemusta iäkkäimpien helsinkiläisten joukossa. Kaupunkilaisten ikääntyminen ja siitä aiheutuva elämänlaadun ja hyvinvoinnin heikkeneminen on haaste, johon tulee vastata kaikilla toimialoilla.

WHO:n tuottaman laajan kansainvälisen selvityksen mukaan taiteella ja kulttuurilla on merkittäviä positiivisia terveysvaikutuksia, joilla voidaan edistää yksilön hyvinvointia. Kulttuuripalvelut ovat parhaimmillaan holis-



19.11.2019

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialajohtaja

tinen ja ihmiskeskeinen palvelu, jonka avulla voidaan tarttua ennaltaehkäisevästi monitasoisein terveysongelmiin kuten muistisairauksiin.

Nykyiset kulttuuripalvelut eivät kuitenkaan tavoita kaikkein iäkkäimpiä, jotka kohtaavat erilaisia osallistumisen esteitä. Osallistuminen kulttuurin eri muotoihin väheneekin vanhempiin ikäryhmiin siirryttäessä.

Hankkeen tavoitteena on kehittää Helsingistä ikäystävällinen kulttuuri-kaupunki. Hankkeessa kehitetään ikäystävällisyyttä monialaisen asiantuntijatiimin, oppimisen ja uudenlaisen tiedontuotannon sekä innovaatiotyöpajojen ja kokeilujen kautta.

Hanke toteuttaa Helsingin kaupunkistrategiaa, jonka mukaan kaupungin perustehtävä on järjestää asukkailleen laadukkaita palveluja ja luoda edellytyksiä virikkeelliselle ja hauskalle elämälle ja jonka mukaan erityistä huomiota kiinnitetään toimintarajoitteisten kuten ikääntyneiden mahdollisuuksiin elää kokemusrikasta elämää. Hankkeessa Helsinki toteuttaa strategian kohtaa, jonka mukaan Helsinki houkuttelee aktiivisesti ikäihmisiä kulttuurin pariin.

Hanke etsii ratkaisuja kaupunkistrategian mukaisesti koulutuksen, kulttuuritarjonnan sekä teknologisten ja digitaalisten ratkaisujen kehittämistä sekä muotoiluajattelun hyödyntämisestä. Palveluita kehitetään monialaisesti, asiakaslähtöisesti ja kaupunkilaisten osallistumismahdollisuudet sekä osallisuus ja saavutettavuus huomioiden. Hanke toteuttaa kaupunkitasoista osallisuuden kärkihanketta.

Hanke tukee kaupungin hyvinvointisuunnitelman toteuttamista vahvistamalla ikääntyneiden hyvinvointia ja toimintakykyä sekä mahdollisuuksia aktiiviseen osallistumiseen. Hankkeen keskiössä on ikääntyneiden hyvinvoinnin tukeminen ja edistäminen saavutettavien kulttuuripalveluiden ja kulttuuriosallisuuden keinoin. Hanke toteuttaa Helsingin kaupungin WHO European Healthy Cities Network -suunnitelman ensimmäistä prioriteettia, jonka tavoite on muistiystävällinen Helsinki.

Hanke tukee uuden kuntien kulttuuritoiminnasta säädetyn lain (166/2019) toteuttamista, jonka mukaan kunnan tulee edistää kulttuurin ja taiteen yhdenvertaista saatavuutta ja monipuolista käyttöä sekä edistää kulttuuria ja taidetta osana asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä sekä osallisuutta ja yhteisöllisyyttä. Lisäksi hanke toteuttaa lakia yleisistä kirjastoista (29.12.2016/1492), jonka tavoitteena on edistää väestön yhdenvertaisia mahdollisuuksia sivistykseen ja kulttuuriin.

Hanke toteutetaan yhteistyössä kulttuurin ja vapaa-ajan sekä sosiaali- ja terveystoimialojen kesken siten, että järjestämis- ja hallinnointivastuu ovat kulttuurin ja vapaa-ajan toimialalla ja sosiaali- ja terveystoimiala tarjoaa hankkeelle alustoja kokeilla ja kehittää uudenlaisia palveluita



19.11.2019

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialajohtaja

sekä asiantuntemusta palveluiden kehittämiseen. Alustoina toimivat erityisesti kotihoito ja etähoidon palvelut sekä palvelukeskukset.

Hanketta hallinnoi Helsingin kaupunki ja hakemuksen partnereita ovat Metropolia Ammattikorkeakoulu ja Ikäinstituutin säätiö.

Helsingin kaupungin omavastuuosuus 238 680,06 euroa esitetään maksettavaksi kaupungin keskitetystä määrärahasta.

Lisätiedot

Outi Sivonen, projektipäällikkö, puhelin: 310 37786

outi.sivonen(a)hel.fi

Jenni Räsänen, kehittämisasiantuntija, puhelin: 310 37842

jenni.rasanen(a)hel.fi

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialajohtaja

Tommi Laitio
kulttuurin ja vapaa-ajan
toimialajohtaja

Liitteet

1 [UIA Project Plan Draft 17.11.2019](#)

Tiedoksi

Eu-hankevalmistelija